Code: Halsband weil3 : L67, Metalring : DKC-2K 1913 Kurzschnabelgans

Beringungsdatum: 24.03.2009 Geschlecht: F Alter: A
Beringungsort: Vest Stadil Fjord Koordinaten (Nord): 56 07 12 Koordinaten (Ost) (- = West): 804 48

Datum

24.03.2009
27.03.2009
28.03.2009
15.05.2009

16.05.2009

13.10.2009
15.10.2009
17.10.2009
18.10.2009
22.10.2009
25.10.2009
29.10.2009

30.10.2009
03.11.2009
03.11.2009
05.11.2009
06.11.2009
06.11.2009
14.11.2009

25.11.2009

07.01.2010

Ort

Vest Stadil Fjord
Vest Stadil Fjord
Vest Stadil Fjord
Skagen, Langeya

Skagen, Langeya

Stadilg

Sandfirden
Westhem-Abbega
Sandfirden

gaastmeer

Brandeburen

Ten N Oudega W, ten O
Westerskatting
Sandfirden
Brandeburen

Workum

Workum

Workum

Workum, Heidenskipsterdyk
Damme-1V

Damme-Il|

Vlissegemput-NW

Bundesland

Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Nordland

Nordland

Ringkobing
Friesland

Friedand
Friesland

Friesland

Friesland

Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
West-
Vlaanderen
West-
Vlaanderen
West-
Vlaanderen

Land

DK
DK
DK

DK
NL

NL
NL

NL

NL

NL

NL

NL
NL

Geogr.
Breite (N)

56 07 12
56 11 60
56 11 60
68 34 60

68 34 60

56 10 60
525919
00000
525918
52 58 28
00000
5300 15

52 58 60
00000
53 00 00
53 00 00
53 00 00
5258 32
511500

51 1560

5116 00

Geogr.
Lange (O)
(- = West)
804 48
807 60
807 60
1504 00

150400

81060
53159
00000
53225
53048
00000
53310

53160
00000
52560
52560
52560
52831
31500

31660

30400

Beobachter Verpaart mit  Anzahl juv

Jesper Madsen

Flemming Hansen

Flemming Hansen

Johnny Bakken, K. Schjoelberg,
Espen Bergersen

Johnny Bakken, K. Schjoelberg,
Espen Bergersen

Egon Toft

Leo Schilperoord

Kees Verbeek, José Verbeek
Anja Cervencl, Romke Kleefstra
Willem Stilma

Fred Cottaar

Leo Schilperoord

Henk Oosterhuis

Fred Cottaar

Walter De Smet, Mia Bagte
Walter De Smet, Mia Baete
Walter De Smet, Mia Bagte
Henk Castelijns

Emmanuel Crul, Dirk Vercoutter,
Robrecht Pillen

Christine Verscheure, Eckhart
Kuijken

Marc Janssens

Bemerkungen



Datum

13.01.2010

22.01.2010
22.01.2010
23.01.2010
23.01.2010
29.01.2010
30.01.2010
31.01.2010
04.02.2010
16.02.2010
25.03.2010
01.04.2010

01.04.2010

09.04.2010
09.04.2010
11.04.2010
11.04.2010
13.04.2010
13.04.2010
04.10.2010
16.10.2010
21.10.2010

22.10.2010
22.10.2010
23.10.2010

23.10.2010

Ort

Houtave, Strooienhaan-N

Folsgare

Ten ZO Bolsward
Ten ZO Bolsward
Wolsum--Nijewe
Folsgare

Ten ZO Bolsward
Remswerd

Ten NW Wolsum
Nylén, Jongedyk
Stadilg, Stadil
Felsted Kog

Felsted Kog

Fuglsand, Skjerna
Fuglsand, Skjerna
Fuglsand, Skjerna
Fuglsand, Skjerna
Fuglsand, Skjerna
Fuglsand, Skjerna
Ringkabing

Oudega W, Brekkenpaad
OUDEGA W

Oudega (W)

Oudega

Ten N Oudega W, ten W
Westerskatting
Westhem-Abbega

Bundesland

West-
Vlaanderen
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Friesland
Ringkobing
Ringkobing

Ringkobing

Ringkobing
Ringkobing

Ringkobing
Friesland
Friesland

Friedand
Friesland
Friedand

Land

NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
NL
DK
DK

DK

DK
DK

DK
NL
NL

NL
NL
NL

Geogr.
Breite (N)

511500

530158
530237
5302 37
5302 27
530158
530237
530241
5302 28
530319
56 09 42
56 16 60

00000

00000
5554 60
00000
5554 60
5554 60
00000
56 13 22
525954
5259 57

530002
5300 27
530010

00000

Geogr.
Lange (O)
(- = West)

30700

53525
53359
53359
53331
53525
53359
53309
53236
53551
80931
81800

00000

00000
82400
00000
82400
82400
00000
80941
53229
53221

53237
53312
53235

00000

Beobachter Verpaart mit  Anzahl juv

Dirk Raes

Leo Schilperoord

Leo Schilperoord

Leo Schilperoord

Willem Stilma

Leo Schilperoord

Leo Schilperoord

Fred Cottaar

Leo Schilperoord

Sytze Algera

Jens Hjerrild Hansen
Flemming Hansen, unknown
observer

Flemming Hansen, unknown
observer

Flemming Hansen
Flemming Hansen
Flemming Hansen
Flemming Hansen
Flemming Hansen
Flemming Hansen

Egon Toft

Leo Schilperoord

Sytse Terpstra, Lucas Hemrica,
Tjalling Walda

Haije Valkema

Greet Boomhouwer

Leo Schilperoord

Kees Verbeek, José Verbeek

Bemerkungen



Datum

24.10.2010
25.10.2010
26.10.2010
28.10.2010
29.10.2010
29.10.2010
30.10.2010
30.10.2010
31.10.2010

31.10.2010
31.10.2010
01.11.2010

02.11.2010
06.11.2010
07.11.2010
07.11.2010
08.11.2010
08.11.2010
09.11.2010
13.11.2010
13.11.2010
14.11.2010

14.11.2010
16.11.2010
17.11.2010
21.11.2010
29.11.2010

Ort

Westhem-Abbega
Westhem-Abbega
Piekezijl

Folsgare, Sneek
Folsgare, Sneek
Folsgare, Sneek
Westhem
Westhem-Abbega
Ten N Oudega W, ten W
Westerskatting
Westhem-Abbega
Westhem, de kat
Oudega

Westhem-Abbega
Blauwhuis

Oudega

Oudega

Oudega

Oudega (W)

Oudega (W)
Westhem-Abbega
Blauwhuis Westhem
Oudega-W. Westerskatting r,
Westhem

Westhem-Abbega

Oudega (W), begin Brekkenpaad
Oudega

Brandeburen

B0502

Bundesland

Friedand

Friedand

Friesland
Friedand

Friesland

Friesland
Friedand

Friedand

Friesland

Friedand

Friesland

West-
Vlaanderen

Land

NL

NL

NL
NL

NL

NL
NL

NL

NL

NL
NL

Geogr.
Breite (N)

00000
00000
00000
00000
00000
00000
530055
00000
530010

00000
530054
525959

00000
5301 00
00000
00000
00000
5300 01
525949
00000
530058
530012

00000
5259 56
52 59 56
00000
511438

Geogr.
Lange (O)
(- = West)

00000
00000
00000
00000
00000
00000
53251
00000
53235

00000
53251
53258

00000
53227
00000
00000
00000
53304
53309
00000
53315
53301

00000
53224
53227
00000
30202

Beobachter Verpaart mit

Kees Verbeek, José Verbeek
Fred Cottaar

Fred Cottaar

Fred Cottaar

Kees Verbeek, José Verbeek
Fred Cottaar

Leo Schilperoord

Fred Cottaar

Leo Schilperoord

Fred Cottaar

Anneke Zeinstra

Micha & Mirko Fritsch, Micha &
Mirko Fritsch

Kees Verbeek, José Verbeek
Fred Cottaar

Fred Cottaar

Kees Verbeek, José Verbeek
Kees Verbeek, José Verbeek
Haije Valkema

Haije Valkema

Fred Cottaar

Peter de Lange

Eelco Brandenburg

Fred Cottaar
Haije Valkema
Henk Oosterhuis
Fred Cottaar
Marc Batsleer

Anzahl juv

Bemerkungen



Datum

17.02.2011
18.02.2011

23.04.2011
10.05.2011
17.01.2012
09.02.2012
20.03.2012
18.04.2012
22.04.2012

01.05.2012
14.05.2012
20.05.2012
20.05.2012
04.10.2012
04.10.2012
06.10.2012
01.11.2012
05.12.2012
09.02.2013
10.02.2013
11.02.2013
19.02.2013
23.02.2013
23.02.2013
04.03.2013
15.03.2013

09.10.2013

Ort

Horumersiel, Friesland
Wangerland

Leksdal

Bosnes, Inder¢,

Hovsar Thisted
Blauwhuis

Pallishjerg, Ulfborg

Sund Folkeh¢jskole, Sund
Folkshogskulet, Skaugen

Brekka, R¢yskje

Bossnes, Bossnes

Steiro, Langeya
Ramsa-Breivik, Andgya
Gettruphave ved Fjerritslev
Dsterkaa v. Klim, Fjerritslev
Harich, Sudersewei

Store Vildmose

Stauning

Pallisbjerg enge, Ulfborg
Pallisbjerg Enge

Pallisbjerg

Pallisbjerg

Pallisbjerg

Pallisbjerg

Dsterild Fjord ved Hovsar
Bans ved Torshjerg, Sfor Selbjerg
Vejle

Arup Vele

Bundesland

Land

Niedersachsen D
Niedersachsen D

Nord-Trondelag N
Nord-Trondelag N

Viborg
Friesland
Ringkobing

DK
NL
DK

Nord-Trondelag N
Nord-Trondelag N

Nord-Trondelag N
Nord-Trondelag N

Nordland
Nordland
Nordjylland
Nordjylland
Friesland
Nordjylland
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Viborg
Viborg

Viborg

Geogr.
Breite (N)

534114
53 40 60

635100
63 53 49
57 00 07
530120
56 18 24
63 51 31
635112

635325
63 53 33
68 40 01
69 10 59
5704 33
57 06 10
525503
571205
555823
56 17 10
56 16 58
56 17 41
56 16 59
56 16 57
56 16 58
56 59 53
570233

570041

Geogr.
Lange (O)
(- = West)

80024
80000

113759
111934
85101
53212
81248
111901
111845

112460
111910
152201
16 04 59
91457
91120
53526
94553
82119
81340
81349
81219
81351
81355
81358
85151
90212

85319

Beobachter Verpaart mit

Volker K. Priter
Werner Menke

Flemming Hansen
Flemming Hansen
Erling Andersen

John Weel

Ole Amstrup

Jannik Hansen
Berend Voslamber, Loes van den
Bremer

Jannik Hansen
Jannik Hansen
Johnny Bakken
Johnny Bakken
Jorgen Peter Kjeldsen
LydiaHind

Thijs de Boer

Jorgen Peter Kjeldsen
Ole Amstrup

Frank Abrahamson, Lars Krogh
Ole Amstrup

Niels Ulrich Pedersen
Niels Ulrich Pedersen
Niels Ulrich Pedersen
Egon Toft

Jorgen Peter Kjeldsen
Jorgen Peter Kjeldsen

Unberingt

Unberingt

Unberingt
Unberingt

Unberingt

Henrik Haaning Nielsen

Anzahl juv

Bemerkungen

coobserver:
Gudrun
Higerloh



Datum

09.10.2013
11.10.2013
18.10.2013
19.10.2013
04.02.2014
05.02.2014
21.02.2014
21.02.2014
01.04.2014

Ort

Hjardemal

Skerping, Fjerritdev

Bygholm Vejle

Sandels Fenner, Store Vildmose
Vejrup, Lyne

Vejrup, Lyne

2 km. south of Thorsminde, DKMJ
Thorsminde

Kyttrup

Bundesland

Viborg

Nordjylland
Viborg

Nordjylland
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing
Ringkobing

Land

DK
DK
DK
DK
DK
DK
DK
DK
DK

Geogr.
Breite (N)

570343
5703 07
570159
571259
554755
554755
56 21 02
56 21 02
56 17 57

Geogr.
Lange (O)
(- = West)

84954
91705
90531
94820
82535
82535
80728
80727
81744

Beobachter Verpaart mit  Anzahl juv

Henrik Haaning Nielsen
Jorgen Peter Kjeldsen
Henrik Haaning Nielsen
Henrik Haaning Nielsen
Ole Amstrup

Ole Amstrup

DKC Ringing

Hans Henrik Larsen
Mogens Bak

Unberingt 0

Bemerkungen

Photo verified



